РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

ЛОМОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10 мая 2016 года                                                                                    № 187
с. Ломовец
 О внесении изменений и дополнений

 в Устав  Ломовецкого сельского поселения

Троснянского района Орловской области

(первое чтение)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области  следующие изменения и дополнения:

            1.1. Статью 22 дополнить частью 3 следующего содержания:
 «В случае если Совет народных депутатов сформирован до истечения срока полномочий главы муниципального образования, избранного на муниципальных выборах, Советом народных депутатов на период до истечения срока полномочий такого главы муниципального образования из состава Совета народных депутатов избирается председатель Совета народных депутатов. Срок полномочий избранного таким образом председателя сельского Совета народных депутатов прекращается в день вступления в должность главы муниципального образования, избранного Советом народных депутатов из своего состава».
1.2. Часть 2 статьи 24 дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия главы муниципального образования, избранного
на муниципальных выборах, прекращаются по истечении пятилетнего срока с момента его вступления в должность.

По истечении срока полномочий главы муниципального образования, избранного на муниципальных выборах, или досрочного прекращения полномочий  главы муниципального образования, избранного на муниципальных выборах, глава муниципального образования избирается Советом народных депутатов из своего состава в соответствии с требованиями статьи 24 Устава Ломовецкого сельского поселения на очередном заседании сельского Совета народных депутатов».
          1.3. Часть 7 статьи 24 дополнить абзацем следующего содержания:
«При истечении срока полномочий главы муниципального образования, избранного на муниципальных выборах, а также в случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования, избранного на муниципальных выборах, исполнение полномочий главы муниципального образования исполняет должностное лицо, определяемое сельским Советом народных депутатов».
1.4. Статью 26 дополнить частью 3 следующего содержания:

«В случае временного отсутствия главы муниципального образования, избранного на муниципальных выборах, его полномочия исполняет должностное лицо, определяемое распоряжением местной администрации».
2. Направить данное решение главе сельского поселения для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования после государственной регистрации.

Глава сельского поселения                                                              А.В. Канаев